



עמוד "שבועי"



חדשות מתנועת הקיבוץ הדתי

27.08.2020

בס"ד ז' באלול תש"ף

שלום לכולם!

"אדם צובר זיכרונות כמו נמלים בחודשי הקיץ" - אור קרביץ לבנון

פעילויות הקיץ שלנו הגיעו לסיומן בתחושת סיפוק גדולה ממה שהצלחנו ליצור ביחד. בשבועות האחרונים הסתיימו תחרויות הצילום והאומנות והחל "המירוץ לקיבוץ". המירוץ בוחן את הידע של הנוער שלנו על ההיסטוריה של התנועה ועל הקיבוצים המסחתיים אליה. תוך כדי הפעילות החניכים נחשפו לדמויות משמעותיות המתגוררות הקיבוצים שונים, לשנות ההקמה של הקיבוצים, לאירועים מיוחדים שהתרחשו במשך השנים ועוד. אין ספק שהפעם היה מעניין יותר, מעשיר ומאתגר יותר. ביום חמישי שעבר התקיים טקס סיום הקיץ ב-ZOOM. בהתרגשות רבה נחשפו המנצחים בכל התחרויות, וקיבלנו את פניהם של העולים לכיתה ז' אשר מצטרפים רשמית לנוער הקיבוץ הדתי. כיף היה לראות את התוצרים של כל התחרויות ולקבל הצעה מיוחדת לנקודת המבט של הנוער המקסים שלנו בקשר לתקופת הקורונה, לתנועה, לחקלאות הישראלית ולקיבוצים. צפו בתוצרי הקיץ שלנו - [באן](#) ובאתר הקיבוץ הדתי.

עם הפנים קדימה - בימים אלו אנו נערכים לקראת שנת תשפ"א המתקרבת בצעדי ענק. ככל הנראה פעילויות הנוער ילבשו צורות מגוונות, אך הקיץ רק הוכיח ששינויים יכולים להיות גם לטובה ולהפיח רוח צבעונית יותר וייחודית יותר בכל דבר. מוזמנים להמשיך להתעדכן בפייסבוק ובאינסטגרם.

איחולי הצלחה רבה לבוגרי י"ג שלנו המתגייסים בתקופה הזו לצבא ולשירות הלאומי, ולבוגרי י"ב המקסימים המתחילים את שנת הי"ג במכינות, במדרשות, בישיבות בש"ש ואף בשירות. מאחלים לכם להפיק את המיטב בכל אשר תלכו! מוזמנים תמיד להישאר בקשר ולקחת חלק בפעילויות - הפעם כצעירי התנועה וכצוות בוגר. מחכים לכם!

ההרשמה מתקדמת אך יש עדיין לאן לשאוף...

'מבשלים באהבה', המיזם המשותף לתנועה הקיבוצית ולקיבוץ הדתי הולך ומתקדם. כבר יש לנו בקשות מ-22 גופים ועמותות שונות (רשומות ומוכרות) שמספקות אוכל לניצולי שואה, למקלטים לנשים מוכות וילדיהן, לנוער בסיכון וגם מבתי תמחוי ברחבי הארץ. גם רשימת המתנדבים והמתנדבות לבשל הולכת ומתקדמת - ישנם אנשים שנרשמו לבשל מנה או שתיים, ישנם קיבוצים שהתרימו את החברים והמטבח הוא זה שיכין בהתאם לגובה התרומה, ישנן התארגנויות שכוונתיות להכנה משותפת של ארוחת חג לנזקקים, וגם כמובן מטבחים קיבוציים וארגונים שהתחייבו ל-100 מנות ואף יותר. אנו נספק לכל המתנדבים חמגשיות מתאימות ועליהם יהיה רק למלא אותם במנה שמורכבות מחלבון (בשר או דג), פחמימה וירק חם. את החיבור בין התורמים למי שיקבלו

אותם אנו נבצע על פי חלוקה גיאוגרפית מותאמת. הרשמו ב**קישור המצורף כאן** להכנה ו/או לסיוע בשינוע. להבהרות ופרטים נוספים וניתן גם לפנות לשיר גורן המנהלת את המיזם shir@tkz.co.il. אז יש לנו כבר מבשלים ומבשלות מקבוצת יבנה, שלוחות, בית רימון, מעלה גלבע ועין הנצי"ב. נשמח ממש שעוד קיבוצים ואנשים יצטרפו.



לקראת פתיחת שנת הלימודים - מדווח יאיר לסלוי, מנהל בי"ס העל יסודי בקבוצת יבנה



בשבוע הבא תיפתח שנת הלימודים עם 640 תלמידי בית הספר העל יסודי בקבוצת יבנה, צמיחה של למעלה מ-10% מאשתקד. לקראת שנה רבת תהפוכות בצל הקורונה עושה הצוות את מירב המאמצים להתכונן כדי שהמסגרת הלימודית והחברתית תשמר. אנשי צוות חדשים גויסו למשימה ובית הספר נערך ללמידה בהתאם למתווה שמשרד החינוך קבע. בכדי להפחית את סכנת ההדבקה הכיתות חולקו לשתי משמרות וכל משמרת תגיע ללמוד בבית הספר לשבוע רצוף ימים א-ה בזמן שהמשמרת השנייה תלמד "מרחוק" בבית. בכל שבוע יתחלפו המשמרות. המערך המיוחד דורש הערכות רבה- הכשרת הצוות להוראה מרחוק, סידור מערכת שיעורים מתאימה ומהתלמידים נדרש לפתח יכולת למידה עצמית ואחריות על הלמידה כאשר המורים וההורים אינם נמצאים לידם. צמצום הקשרים

החברתיים והתכנסות למסגרת המשפחתית שכפתה עלינו הקורונה, קשה לבני נוער שנמצאים בגיל בו הנושא החברתי כל כך משמעותי. לכן אנו רואים בזמן בו יהו התלמידים בבית הספר, מוקד חשוב לפעילות חברתית ורכישת כישורים חברתיים. הפנימיה לתלמידי י"א-י"ב תפעל אף היא על פי החלוקה למשמרות הלימודיות. ההרשמה לפנימיה מרשימה ונראה שמסגרת חיים חברתית עדיין רלוונטית לנוער הרוצה לגדול בחברת נוער איכותית. בעזרת תקציב משרד החינוך, הפנימיה עברה השנה מתיחת פנים. גם השנה נמשיך בשיתוף פעולה עם עמותת עזרה לנזקקים "יד יששכר". במבנה בית הספר נארזות על ידי חניכי הפנימיה 250 מנות מזון כל שבוע. פעילות העמותה נתמכת במלוואה על ידי מתנדבים מקבוצת יבנה והפנימיה ועל כך הערכה רבה. למרות חוסר הודאות שידרוש הסתגלות למצבים משתנים לפי התפתחות הקורונה. אני מאמין שבעזרת הצוות האיכותי והמסור והתלמידים הנפלאים תהיה לנו שנה מוצלחת ומקדמת. "ותן בליבנו בינה להבין ולהשכיל לשמע ללמד וללמד לשמר ולעשות ולקיים את כל דברי תורתך באהבה."

משולחן המזכ"ל

תמונת מצב - לשמחתנו הרבה הקליטה, **הצמיחה הדמוגרפית** והבניה לא נפגעו ואף התחזקו לרוב ביישובי התנועה. נראה שהחסמים ככל שקיימים, הם פנימיים (תהליכים בתוך הקיבוצים). אין ספק שזהו סימן לחוסנם של יישובנו, ויחד עם זאת, המצב הכלכלי בחלק מהיישובים בהחלט מאתגר - החקלאות שלא נפגעה בשלב הראשון, מאותגרת בחלקה בשלב השני, וכן גם חלק מהמפעלים, התיירות והמלונאות נפגעו בהחלט. ואף על פי כן, ולמרות הכל, נראה שרוב היישובים מתמודדים עם האתגרים ולמרות הקשיים ובהתאם למסורת התנועתית, מצליחים להתאים את תכנית הפעולה והתקציב ליכולת. פעילי התנועה מעורבים בכל מקום שאפשר, ומלווים את התהליכים מקרוב ומרחוק.



פתיחת שנת הלימודים מאתגרת את כל מערכת החינוך הפורמלי (ראו בדיווחים לעיל) וגם מערכות החינוך החברתי עברו התאמות משמעותיות בקיץ וחלקן צפויות לעבור התאמות נוספות בפתיחת שנה"ל. בחלק מהמערכות מתחלפים מנהלים, וכתמיד נותר האתגר של שילוב ואיזון בין המערכת לבין תנועת הנוער. פתיחת השנה מהווה אתגר משמעותי גם למוסדות החינוך העל תיכוניים, בתפעול (הנחיות מיוחדות, קפסולות, תלמידי חו"ל), בתקצוב החסר, ברגולציה ועוד. בייחוד מאתגרים מוסדות החינוך התורניים (ישיבות ומדרשות) שנסמכים על תקציב שנפגע מאד מתחילת 2020. אנו מקווים שבימים הקרובים ימצא לכך פתרון ובינתיים מתאימים את הסיוע, המסגרות והפעולות בהתאם ליכולת על מנת לא לחרוג מהתקציב, בהתאם למסורת התנועתית.



שבת שלום,

אמיתי פורת וחברי המזכירות הפעילה